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Słowo od burmistrzyni 

Szanowni Państwo, 

minął miesiąc, odkąd powierzyliście mi zaszczytną, ale i bardzo odpo-

wiedzialną funkcję burmistrza miasta i gminy Czaplinek. Czas ten był 

okresem wytężonej pracy, przez co upłynął bardzo szybko. Pisząc ten 

tekst, cieszę się, że wspiera mnie już mój zastępca, pan Krzysztof Li-

siecki, gdyż część obowiązków scedowana została właśnie na niego. Jak 

pewnie zauwżayliście, pewne zmiany w estetyce Czaplinka są już nama-

calne. To wszystko jednak jest początkiem tego, co przez kolejne mie-

siące i lata, wraz z radymi, wprowadzać będę w życie.  

W okresie tym odbyłam wiele spotkań, zarówno z oficjelami, jak  

i mieszkańcami. Ilość problemów, z jakimi wspólnie musimy się mie-

rzyć, przerosła moje wyobrażenie. Czasami, wydawać by się mogło, są 

to sprawy błahe, innym razem bardzo poważne, wiem jednak, że obok 

żadnej z nich nie mogę przejść obojętnie. Tak więc zarówno ja, mój za-

stępca, pracownicy Ratusza oraz podległych jednostek będziemy robić 

wszystko, aby pomóc je rozwiązać. Od tego jesteśmy i z tej misji będziemy się wywiązywać. 

W intensywnym tempie trwają przygotowania do kolejnej edycji festiwalu Pol’and’Rock. Cieszę się, 

że tak spektakularne wydarzenie odbywa się na terenie naszej gminy. Uważam jednak, co jasno wyartyku-

łowałam na spotkaniu z panem Jerzym Owsiakiem, że nasi mieszkańcy, przedsiębiorcy, organizacje poza-

rządowe powinni być w większym stopniu zaangażowani w ten projekt. Spotkało się to ze zrozumieniem, 

co dobrze wróży na przyszłość, o konkretach będę Państwa informować na bieżąco. Z satysfakcją przyjmu-

ję fakt, że w to wydarzenie angażują się także władze naszego województwa, wiele służb, ale także ościen-

ne samorządy. Atmosfera panująca wokół festiwalu z optymizmem każe patrzeć w przyszłość, tak więc 

przekonana jestem, że jeszcze przez wiele lat będzie on gościć na terenie naszej gminy.  

Każdy tydzień mojej pracy przynosi nieoczekiwane wydarzenia. Jednym z takich było rozlanie du-

żych ilości oleju na płycie lotniska w Broczynie. Dziękuję wszystkim służbom i urzędnikom za profesjo-

nalne zajęcie się sprawą, natomiast martwi mnie fakt, że do takich rzeczy dochodzi. Nie chcę wchodzić w 

głowy osób, które to zrobiły, ale nigdy nie zrozumiem, jakie intencje im przeświecały. Sytuacja ta każe na 

nowo zweryfikować koncepcję użytkowania tego terenu. W tej sprawie spotkałam się z mieszkańcami 

ościennych sołectw. Po wysłuchaniu ich opinii wiem, że na nowo musimy opracować regulamin korzysta-

nia z lotniska. Hałas generowany przez jeżdżące po nim samochody, ilości śmieci, jakie tam zostają, wy-

cieki z aut – nie z tym powinna być kojarzona gmina Czaplinek. Przychody generowane przez fanów moto-

ryzacji nie rekompensują nam niedogodności związanych z uprawianiem ich pasji na naszym lotnisku. 

Wkrótce, po opracowaniu nowego regulaminu, zorganizujemy kolejne spotkanie z mieszkańcami miejsco-

wości przyległymi do lotniska, aby wspólnie przedyskutować zmiany zasad użytkowania tego terenu.  

Za chwilę wakacje, czas zasłużonego wypoczynku. Szanowni Państwo, życzę Wam wszystkim, aby 

był to czas wytchnienia, odpoczynku od tego, z czym borykamy się na co dzień. Proszę jednak, abyście na 

siebie uważali, bezpieczeństwo zawsze powinno być priorytetem. Mam nadzieję, że pogoda dopisze, tury-

ści skorzystają z naszej bazy noclegowej i atrakcji, a mieszkańcy, z uśmiechem na ustach i optymizmem  

w sercach, cieszyć się będą wyjątkowością miejsca, w którym dane jest nam żyć.  

 

Z wyrazami szacunku  

Katarzyna Szlońska-Getka 

Burmistrzyni Czaplinka 
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Wieści z urzędu 

Informacja z II Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

23 maja 2024 r., o godz. 13.00 odbyła się II Sesja 

Rady Miejskiej w Czaplinku. Obrady sesji prowadził 

Marcin Czerniawski – przewodniczący Rady Miej-

skiej. 

Istotną częścią obrad II sesji było powołanie komisji  

i ich składów. Rada Miejska powołała Komisję Rewi-

zyjną, Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz cztery 

komisje stałe, ustaliła ich przedmiot działania oraz 

skład osobowy. Uchwały w sprawie powołania ww. ko-

misji Rada Miejska podjęła 13 głosami „za” w obecno-

ści 13 radnych uczestniczących w sesji (nieobecna radna 

Elżbieta Kupczyk oraz radna Katarzyna Jędrzejszyn).  

Składy komisji przedstawiają się następująco: 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czaplinku  

w składzie: 

1) Anna Kałka 

2) Patrycja Heib 

3) Ewa Jędrzejewska 

4) Maciej Bernat 

5) Katarzyna Jędrzejszyn 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Czaplinku w składzie: 

1) Mariusz Babiak 

2) Marcin Sielatycki 

3) Anna Kucharczyk 

4) Grzegorz Gabryś 

5) Rafał Biegajło 

Komisja Budżetu i Finansów w składzie: 

1) Patrycja Heib 

2) Maciej Bernat 

3) Ewa Jędrzejewska 

4) Mariusz Babiak 

5) Ewa Sobczak 

6) Szymon Pastuszek 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w składzie: 

1) Maciej Bernat 

2) Ewa Jędrzejewska 

3) Rafał Biegajło 

4) Mariusz Babiak 

5) Grzegorz Gabryś 

6) Elżbieta Kupczyk 

7) Ewa Sobczak 

8) Katarzyna Jędrzejszyn 

Komisja Rozwoju Wsi i Rolnictwa w składzie: 

1) Anna Kucharczyk 

2) Marcin Sielatycki 

3) Kacper Kotłowski 

4) Rafał Biegajło 

5) Elżbieta Kupczyk 

6) Katarzyna Jędrzejszyn 

Komisja Rozwoju, Infrastruktury i Turystyki 

w składzie: 

1) Kacper Kotłowski 

2) Anna Kałka 

3) Marcin Sielatycki 

4) Patrycja Heib 

5) Anna Kucharczyk 

6) Ewa Sobczak 

7) Szymon Pastuszek 

Ponadto Rada Miejska podjęła następujące uchwały 

w sprawie: 

• Zmiany uchwały Nr LVII/513/23 Rady Miejskiej w 

Czaplinku z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie określenia 

stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu uwzględnia-

nej przy obliczaniu zwrotu kosztów dowozu dzieci nie-

pełnosprawnych do placówek oświatowych - podjęła 13 

głosami „za” w obecności 13 radnych;  

• rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomo-

cy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki 

zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

- podjęła 13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

• ustalenia wysokości wynagrodzenia dla Burmistrza 

Czaplinka – podjęła 12 głosami „za”, przy  

2 głosach „przeciwnych” (Radni: Grzegorz Gabryś, Szy-

mon Pastuszek) w obecności 14 radnych (nieobecna 

Radna Katarzyna Jędrzejszyn); 

• wyznaczenia delegata Gminy Czaplinek do Zgroma-

dzenia Związku Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej 

– podjęła 14 głosami „za”; 

• zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2024 r. – pod-

jęła 14 głosami „za”; 

• zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Cza-

plinek na lata 2024-2033 - podjęła 14 głosami „za”. 

Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana 

Marcina Czerniawskiego do porządku obrad wprowa-

dzono projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Cza-

plineckiego Ośrodka Kultury, którą Rada Miejska podję-

ła 12 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciwnych”  

(radni: Grzegorz Gabryś, Szymon Pastuszek).  

 

Małgorzata Gozdek 

kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 
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Krzysztof Lisiecki nowym zastępcą burmistrza Czaplinka 

3 czerwca 2024 r.  

w Urzędzie Miejskim 

w Czaplinku odbyło 

się spotkanie z panią 

burmistrz Katarzyną 

Szlońską-Getką oraz 

wszystkimi pracowni-

kami urzędu. 

Podczas spotkania 

pani burmistrz oficjal-

nie wręczyła zarzą-

dzenie powołujące 

pana Krzysztofa Li-

sieckiego na stanowi-

sko zastępcy burmistrza Czaplinka. 

Nowo mianowany zastępca objął swoje stanowisko  

1 czerwca br. Pani burmistrz życzyła panu Lisieckiemu 

wielu sukcesów oraz owocnej współpracy. 

Krzysztof Lisiecki podziękował za powierzone mu 

stanowisko i wyraził nadzieję na dobrą współpracę  

z zespołem, mając na uwadze dobro miasta. 

  

Katarzyna Kibitlewska 

kierownik Referatu Planowania,  

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

Podpisanie umowy z wykonawcą sieci wodno-kanalizacyjnej  
na terenie Czaplinka 

07 czerwca 2024 r. Katarzyna Szlońska-Getka, bur-

mistrzyni Czaplinka, podpisała umowę z panem Macie-

jem Sałygą, reprezentantem firmy INSTAL PUH sp.  

z o.o. ze Szczecina, dotyczącą wykonania inwestycji pn. 

„Przebudowa i budowa sieci wodno-kanalizacyjnych 

na terenie Czaplinka”.  

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie: 

1) sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitar-

nej wraz z przyłączami do budynków miesz-

kalnych na ul. Grunwaldzkiej w Czaplinku;  

2) sieci wodociągowej na ul. Pławieńskiej  

w Czaplinku, na odcinku od ul. Wasznika do 

ul. Grunwaldzkiej w Czaplinku,  

3) renowacji kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej  

na ul. Pławieńskiej w Czaplinku, na odcinku od skrzyżo-

wania z ul. Złocieniecką do skrzyżowania z ul. Słowac-

kiego. 

Wartość robót budowlanych zgodnie z zawartą umo-

wą wyniesie 2 580 632,68 zł brutto. Inwestycja zostanie 

zrealizowana w terminie do trzynastu miesięcy.  

Zadanie jest dofinansowane ze środków budżetu pań-

stwa z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych kwotą 2 000 000 

zł. Ponadto Gmina Czaplinek złożyła do WFOŚiGW w 

Szczecinie wniosek o dotację na realizację tego zadania 

w kwocie 490 000 zł. Wniosek uzyskał akceptację Za-

rządu WFOŚiGW w Szczecinie i został przekazany do 

zaakceptowania przez Radę Nadzorczą WFOŚiGW.  

Realizacja inwestycji w ul. Grunwaldzkiej i ul. Pła-

wieńskiej będzie wiązała się z czasowymi utrudnieniami 

w ruchu drogowym. O wprowadzanych ograniczeniach 

mieszkańcy będą informowani z wyprzedzeniem.  
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Spotkanie w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim w sprawie 30. 
Pol’and’Rock Festiwal 

Realizacja inwestycji w zakresie uszczelnienia kanali-

zacji sanitarnej w ul. Pławieńskiej pozwoli Zachodniopo-

morskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich przystąpić do 

wyremontowania nawierzchni ulicy, a w przyszłości do 

kompleksowej przebudowy ulicy Pławieńskiej.  

Dariusz Sapiński 

kierownik Referatu Inwestycji  

i Funduszy Pomocowych 

29 maja br. pani bur-

mistrz Katarzyna Szlońska-

Getka wraz ze współpra-

cownikami Urzędu Miej-

skiego w Czaplinku: Kami-

lą Rodak-Szydłowską, ko-

ordynatorką ds. związanych 

z Pol'and'Rock Festiwal i 

Krzysztofem Czubakiem, 

inspektorem do spraw za-

rządzania kryzysowego, 

uczestniczyli w spotkaniu 

zorganizowanym przez Wojewodę Zachodniopomor-

skiego Adama Rudawskiego. 

 

Celem spotkania było omó-

wienie stanu przygotowań 

organizatora oraz służb i in-

spekcji do tegorocznego fe-

stiwalu. 

 

Kamila Rodak-Szydłowska 

kierownik Referatu  

Planowania Przestrzennego  

i Gospodarki  

Nieruchomościami 

 

Spotkanie z Jurkiem Owsiakiem w Urzędzie Miejskim 

28 maja br. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku odby-

ło się spotkanie Katarzyny Szlońskiej-Getki, burmistrzy-

ni Czaplinka, Krzysztofa Lisieckiego – zastępcy burmi-

strza i przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku 

Marcina Czerniawskiego z prezesem WOŚP Jurkiem 

Owsiakiem, organizatorem 30. Festiwalu Pol’and’Rock.  

Spotkanie miało charakter zapoznawczy, omawiano 

różne formy współpracy podczas organizacji tegorocz-

nego festiwalu i planów na najbliższe lata. Pani bur-

mistrz poruszyła kwestie pomocy w pozyskaniu środ-

ków finansowych na budowę ścieżki pieszo rowerowej 

po byłym nasypie kolejowym na trasie Czaplinek – Bro-

czyno oraz kwestie porządku podczas organizacji trwa-

nia festiwalu.  

Rozmowy toczyły się wokół promocji gminy, a pani 

burmistrz zaproponowała, aby na tydzień przed festiwa-

lem zorganizować w czaplineckim amfiteatrze spotkanie 

kulturalne we współorganizacji z Wielką Orkiestrą 

Świątecznej Pomocy. 

Podczas spotkania poruszano sprawy bezpieczeństwa 

w czasie trwania festiwalu, rozszerzenia współpracy  

i wsparcia OSP Broczyno i Trzciniec. Spotkanie prze-

biegło w miłej atmosferze, rokującej dobrą współpracą  

w kolejnych latach. 

 

Kamila Rodak-Szydłowska 

kierownik Referatu Planowania Przestrzennego  

i Gospodarki Nieruchomościami  
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Pobór opłaty miejscowej 

Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka 

informuje, że w związku z rozpoczynającym się sezo-

nem letnim na terenie gminy Czaplinek, zgodnie  

z uchwałą Nr XLI/367/21 Rady Miejskiej w Czaplinku 

z 30.12.2021 r. w sprawie opłaty miejscowej (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego poz. 109) pobierana jest 

opłata miejscowa w wysokości 2,00 zł od osób fizycz-

nych przebywających na terenie gminy Czaplinek 

dłużej niż dobę, w celach turystycznych, wypoczyn-

kowych lub szkoleniowych. Powyższa opłata inkaso-

wana jest w takich miejscowościach, jak: Czaplinek, 

Głęboczek, Kołomąt, Machliny, Nowe Drawsko, Ostro-

róg, Piaseczno, Pławno, Psie Głowy, Rzepowo, Siem-

czyno, Sikory, Stare Drawsko, Stare Kaleńsko oraz 

Żerdno. 

Pobieranie opłaty miejscowej zgodnie z obowiązują-

cą uchwałą dokonywane jest przez osoby fizyczne, oso-

by prawne i jednostki organizacyjne, niemające osobo-

wości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, 

hotele, pensjonaty, kwatery, pola namiotowe, wynajmu-

jące pokoje gościnne lub domy letniskowe. Stosownie 

z treścią §3 pkt. 3 ww. uchwały inkasentowi przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 20% od zainkasowanych 

opłat. 

Powyższe oznacza, że podmioty prowadzące ośrodki 

wypoczynkowe, hotele, pensjonaty, kwatery, pola na-

miotowe oraz wynajmujące pokoje gościnne lub domy 

letniskowe zobowiązane są do poboru opłaty miejsco-

wej.  

W związku z prowadzonymi usługami w powyższym 

zakresie, proszę o zgłoszenie się do Referatu Podatków 

Urzędu Miejskiego w Czaplinku, pok. nr 9, celem pod-

pisania umowy zlecenia na pobieranie opłaty miejscowej 

w drodze inkasa, pobrania kwitariusza oraz niezbędnych 

materiałów umożliwiających zainkasowanie opłaty miej-

scowej.  

 

Dorota Sielatycka-Traczyk 

inspektor ds. księgowości podatkowej 

Informacja o prowadzonych przez gminę Czaplinek inwestycji 

Gmina Czaplinek konsekwentnie realizuje szereg 

inwestycji, które mają na celu poprawę infrastruktury, 

jakości życia mieszkańców oraz ochronę środowiska. 

Poniżej przedstawiono informacje dotyczące aktualnego 

stanu realizacji projektów inwestycyjnych prowadzo-

nych przez Urząd Miejski w Czaplinku.  

Budowa i modernizacja infrastruktury wodocią-

gowej w miejscowościach popegeerowskich na terenie 

gminy Czaplinek: Broczyno, Byszkowo, Kamienna 

Góra i Trzciniec. 

Inwestycja jest w trakcie realizacji od kwietnia 2023 

r. Planowany termin zakończenia: październik 2024 r. 

Część inwestycji związana z ujęciem i stacją uzdatniania 

wody w Broczynie jest zakończona i oddana do użytku.  

Zawarty został aneks z wykonawcą sieci wodociągo-

wej, zwiększający zakres rzeczowy inwestycji. Koszt 

całej inwestycji wynosi 5,74 mln zł, z czego 5,45 mln zł 

stanowią dotacje ze źródeł zewnętrznych (środki UE  

i Fundusz Polski Ład). 

Remont ulicy Kochanowskiego w Czaplinku. 

Umowa z wykonawcą została zawarta w listopadzie 

2023 r. z terminem realizacji do października 2024 r. 

Wykonawca rozpocznie prace budowlane po zatwierdze-

niu projektu czasowej organizacji ruchu, najprawdopo-

dobniej w czerwcu br.  

Koszt inwestycji wyniesie 1,28 mln zł, z czego 623 

tys. zł stanowi dotacja z Rządowego Funduszu Roz-

woju Dróg.  

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Czaplinku - 

odcinek od ul. Parkowej do ul. Nadbrzeże Drawskie. 

Trwają prace wykończeniowe na odcinku ścieżki pie-

szo-rowerowej o długości 155 mb i szerokości 3,5 m od 

ul. Parkowej do ul. Nadbrzeże Drawskie. Koszt inwesty-

cji wyniesie 347 tys. zł, z czego 211 tys. zł będzie sta-

nowiła dotacja ze środków UE.  

Przebudowa dachu świetlicy wiejskiej w Broczy-

nie oraz doposażenie świetlicy wiejskiej. 

Zakończył się etap projektowania przedsięwzięcia 

polegającego na przebudowie dachu świetlicy wiejskiej 

w Broczynie. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę zo-

staną przeprowadzone prace budowlane. Termin zakoń-

czenia prac planowany jest na koniec czerwca br.  

Koszt inwestycji wynosi 325 tys. zł. Środki w całości 

pochodzą z uzyskanego zwrotu podatku VAT. Za pozo-

stałe środki uzyskane ze zwrotu podatku VAT zakupione 

zostanie wyposażenie świetlicy.  

Budowa instalacji do odbioru ścieków z jednostek 

pływających na jeziorze Drawsko. 

Na ukończeniu są prace związane z budową instalacji 

do odbioru ścieków z jednostek pływających na jeziorze 
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Drawsko w Ośrodku Sportów Wodnych. Instalacja bę-

dzie kosztowała 79 tys. zł, w tym dotacja z WFOŚiGW 

w Szczecinie wynosi 38,9 tys. zł.  

Przebudowa drogi w miejscowości Sikory. 

Podpisana została umowa z wykonawcą zadania.  

W najbliższym czasie zostanie przekazany plac budowy 

dla wykonawcy. Inwestycja zostanie zrealizowana do 

listopada 2024 r.  

Koszt inwestycji wyniesie 1 mln zł, w tym dotacja 

ze środków UE wynosi 632 tys. zł.  

Poprawa efektywności energetycznej budynków 

publicznych przy ul. Wałeckiej 49 w Czaplinku po-

przez przebudowę gminnej kotłowni gazowej. 

Drugi przetarg na realizację zadania został unieważ-

niony, ponieważ złożone oferty znacznie przekraczały 

wysokość środków, jakie gmina Czaplinek zamierza 

przeznaczyć na to zadanie.  

Gmina wystąpi do prezesa Rady Ministrów o zmianę 

inwestycji i wystawienie nowej promesy BGK na kwotę 

2 mln zł. Po uzyskaniu tej promesy zostanie ogłoszone 

nowe postępowanie o udzielenie zamówienia publiczne-

go w celu wyłonienia wykonawcy inwestycji.  

Utworzenie i utrzymanie miejsc do opieki nad 

dziećmi do lat 3 w ramach Programu MALUCH+. 

Trwają prace projektowe związane z adaptacją części 

pomieszczeń Przedszkola Publicznego przy ul. Grun-

waldzkiej w Czaplinku. Po wykonaniu projektu i uzy-

skaniu pozwolenia na budowę zostanie przeprowadzone 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  

w celu wyłonienia wykonawcy inwestycji. Następnie 

pomieszczenia żłobka zostaną odpowiednio wyposażone 

i dopiero wówczas nowy żłobek będzie mógł rozpocząć 

swoją działalność, najprawdopodobniej od początku 

2026 roku.  

Nieznany jest jeszcze koszt przedsięwzięcia, jednak 

przyznane na ten cel dofinansowanie z KPO wynosi 1,7 

mln zł na utworzenie i wyposażenie żłobka oraz 1,2 mln 

zł na funkcjonowanie żłobka przez 3 lata od uruchomie-

nia. W ostatnim czasie gmina Czaplinek wystąpiła  

o zwiększenie środków na utworzenie i wyposażenie 

żłobka do kwoty 2,8 mln zł.  

Przebudowa i budowa sieci wodno-

kanalizacyjnych na terenie Czaplinka - ul. Pławień-

ska i ul. Grunwaldzka. 

Za drugim razem udało się wybrać wykonawcę inwe-

stycji, która będzie polegała na budowie sieci wodocią-

gowej na ul. Grunwaldzkiej i ul. Pławieńskiej w Cza-

plinku wraz z przyłączami, budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Grunwaldzkiej wraz z przyłączami oraz 

uszczelnienie istniejącej kanalizacji sanitarnej w ul. Pła-

wieńskiej poprzez wyścielenie rurociągów i studzienek 

od wewnątrz materiałem izolacyjnym, wymianę uszko-

dzonych włazów i uzupełnienie nawierzchni wokół wła-

zów oraz wykonanie części nowych studni.  

Na początku czerwca br. zostanie podpisana umowa  

z wykonawcą. Następnie wykonawca opracuje i uzgodni 

projekty czasowej organizacji ruchu, przed przystąpie-

niem do realizacji inwestycji. Wykonawca będzie miał 

13 miesięcy na zrealizowanie zadania.  

Wartość robót budowlanych wyniesie 2,58 mln zł,  

w tym dotacje ze źródeł zewnętrznych wyniosą 2,49 

mln zł (Fundusz Polski Ład i WFOŚiGW).  

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w ra-

mach rewitalizacji centrum Czaplinka. 

Przygotowywany jest program funkcjonalno-

użytkowy wraz z wizualizacją koncepcji zagospodaro-

wania rynku w Czaplinku. Koncepcja zostanie w naj-

bliższym czasie przedstawiona mieszkańcom do zgła-

szania uwag. Następnie zostanie przeprowadzone postę-

powanie przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy 

inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Ogłosze-

nie przetargu planowane jest do końca czerwca br. Wy-

konawca na zaprojektowanie i zrealizowanie inwestycji 

będzie miał około 2 lat.  

Na realizację zadania przyznane jest dofinansowanie 

z Funduszu Polski Ład w kwocie 8 mln zł.  

Wymiana nieefektywnych źródeł ciepła i poprawa 

efektywności energetycznej mieszkań w budynkach 

wielorodzinnych w ramach Programu Priorytetowe-

go „Ciepłe Mieszkanie”. 

Od 2023 roku gmina Czaplinek realizuje Program 

Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”, w ramach którego 

może udzielać dotacji na wymianę źródeł ogrzewania na 

opał stały w budynkach wielorodzinnych oraz na wy-

mianę stolarki okiennej i drzwiowej. Wnioski o dotacje 

przyjmowane są w trybie ciągłym do listopada 2025 r.  

Gmina Czaplinek ma do rozdysponowania dotacje  

w łącznej kwocie 1,16 mln zł.  

„Ciepłe Mieszkanie” - 2. edycja. 

W ramach 2. edycji programu „Ciepłe Mieszkanie” 

gmina Czaplinek pozyskała dofinansowanie w kwocie 

3,5 mln zł, która zostanie przeznaczona na dotacje na 

wymianę źródeł ogrzewania na opał stały i stolarki 

okiennej i drzwiowej w budynkach wielorodzinnych 

oraz na termomodernizację budynków małych wspólnot 

mieszkaniowych.  

Do końca czerwca br. planowane jest przygotowanie 

i uruchomienie naboru wniosków dla mieszkańców.  
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Dotacje na obiekty zabytkowe 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-

ków Gmina Czaplinek przyznała 3 dotacje dla Parafii  

w Siemczynie w łącznej kwocie 610 tys. zł. Trwa obec-

nie zbieranie ofert na wykonanie tych zadań. Zadania 

dotyczą remontu kościoła pw. Matki Bożej Różańcowej  

w Siemczynie, remontu kościoła pw. NMP Wspomoże-

nia Wiernych w Piasecznie i opracowania dokumentacji 

remontu kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w Rzepowie.  

Ponadto w ramach tego samego programu gmina 

Czaplinek przyznała dotację w kwocie 295 tys. zł dla 

Parafii w Czaplinku na opracowanie dokumentacji re-

montu kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego. 

Zapytanie ofertowe zostanie ogłoszone po uzyskaniu 

zaleceń konserwatorskich.  

Wzmocnienie poziomu cyberbezpieczeństwa  

w Gminie Czaplinek. 

Gmina Czaplinek podpisała umowę o dofinansowa-

nie zadania, którego celem jest podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim w Czaplinku 

oraz w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

w Czaplinku. Zadanie zostanie zrealizowane w okresie 

maksymalnie do końca 2025 r.  

Koszt zadania szacowany jest na kwotę 904 tys. zł,  

w tym przyznane dofinansowanie ze środków UE wyno-

si 850 tys. zł.  

 

Dariusz Sapiński 

Kierownik Referatu Inwestycji  

i Funduszy Pomocowych 
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Zwyczajne zgromadzenie Wspólników Międzygminnego Przedsiębior-
stwa Gospodarki Odpadami sp. z o. o. w Wardyniu Górnym 

6 czerwca br. zastępca burmistrza Czaplinka Krzysz-

tof Lisiecki uczestniczył w Zwyczajnym Zgromadzeniu 

Wspólników Międzygminnego Przedsiębiorstwa Gospo-

darki Odpadami sp. z o.o. w Wardyniu Górnym. 

Głównym tematem posiedzenia było przedstawienie 

sprawozdania z działalności spółki w roku obrotowym 

2023, sprawozdania finansowego spółki za rok 2023, 

sprawozdania z działalności Rady Nadzorczej w roku 

2023. 

Podczas posiedzenia podjęto uchwały w sprawie za-

twierdzenia wyżej wymienionych sprawozdań w spra-

wie udzielenia absolutorium członkowi zarządu spółki 

oraz udzielania absolutorium członkom Rady Nadzor-

czej. Podjęto również dwie uchwały w sprawie odwoła-

nia członka Rady Nadzorczej oraz jedną uchwałę  

w sprawie powołania członka Rady Nadzorczej. 

  

Ewelina Szulc 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska 

Dary rzeczowe z miasta partnerskiego Marlow 

24 maja br. burmistrz naszego miasta partnerskiego 

Marlow Norbert Schöler wraz z małżonką dostarczyli po 

raz kolejny dary rzeczowe dla mieszkańców naszej gmi-

ny. Akcja wsparcia przez zaprzyjaźnione miasto trwa już 

od wielu lat, co roku do naszej gminy trafiają dary rze-

czowe w postaci m.in. sprzętu wspomagającego osoby  

z niepełnosprawnościami. Tym razem otrzymaliśmy 

dary rzeczowe dla najmłodszych mieszkańców, które 

zostały przekazane do Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Czaplinku.  

Przyjazd burmistrza Marlow był okazją do pierwsze-

go oficjalnego spotkania z burmistrzynią Czaplinka Ka-

tarzyną Szlońką-Getką. Podczas spotkania burmistrzyni 

podziękowała za udzielone wsparcie oraz zadeklarowała 

dalszą współpracę.  

Darczyńcom serdecznie dziękujemy na otrzymane 

wsparcie.  

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 

kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 
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Jubileusz 90-lecia pani Donaty Kempińskiej z Kluczewa 

8 czerwca 2024 r. jubileusz 90-lecia obchodziła pani 

Donata Kempińska z Kluczewa. Z tej okazji zastępca 

burmistrzyni Czaplinka Krzysztof Lisiecki osobiście 

złożył dostojnej Jubilatce życzenia. W uroczystości 

wzięli również udział sołtyska Kluczewa Aldona Ku-

charczyk, radna Rady Miejskiej Katarzyna Jędrzejszyn 

oraz kierowniczka Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplin-

ku Małgorzata Fedorowiat-Nowacka.  

Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności za-

stępca przekazał kosz podarunkowy. Życzymy dostojnej 

Jubilatce dalszych spokojnych lat w zdrowiu i szczęściu 

oraz pogody ducha na co dzień.  

 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 

kierowniczka USC 

Jubileusz 90-lecia pana Jana Pękalskiego z Machlin 

10 czerwca 2024 r. jubileusz 90-lecia obchodził pani 

Jan Pękalski z Machlin. Z tej okazji szanownego Jubila-

ta odwiedzili zastępca burmistrzyni Czaplinka Krzysztof 

Lisiecki oraz kierowniczka Urzędu Stanu Cywilnego 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka. W uroczystości wzię-

ła również udział pani Anna Kucharczyk, sołtyska Ma-

chlin.  

Zastępca burmistrzyni oraz sołtyska złożyli Jubilato-

wi serdeczne życzenia dalszych spokojnych lat, radości  

i wielu pięknych chwil w gronie najbliższych! 

 

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 

kierownik USC 

Zadbajmy o to, by każdy grób w gminie Czaplinek miał dane dysponenta 

Zgodnie z ustawą o cmentarzach i chowaniu zmar-

łych, a także z regulaminem korzystania z cmentarzy 

komunalnych w gminie Czaplinek, każdy grób powinien 

mieć ustalonego opiekuna grobu. Dysponentem grobu 

jest założyciel grobu oraz członkowie rodziny osoby 

pochowanej w tym grobie, posiadający prawo do dys-

ponowania w zakresie związanym z pochówkiem, re-

montem oraz wszelkimi czynnościami prawnymi.  

Administracja cmentarzy zwraca się z prośbą do 

wszystkich mieszkańców gminy Czaplinek, by zgłaszali 

swoje dane do administracji cmentarzy telefonicznie: 

574 307 330, mailowo: cmentarz@zgkczaplinek.pl 

bądź osobiście w biurze administracji cmentarzy  

w Domu Przedpogrzebowym w Czaplinku. 

Zebranie tych informacji pozwoli m.in. na ułatwienie 

kontaktu. Pracownice biura służą Państwu pomocą od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 07:00 do 15:00. 

 

Agnieszka Chrościcka 

Kierowniczka Wydziału Usług Komunalnych 

administratorka cmentarzy 
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Śmieci do kosza – nie do jeziora! 
Akcja sprzątania dna jeziora Drawsko, nadbrzeża oraz plaży 

9 czerwca br. odbyła się czwarta edycja akcji sprząta-

nia jeziora Drawsko pod hasłem „Śmieci do kosza, nie 

do jeziora”. Organizatorami wydarzenia byli Szymon 

Pastuszek i Emil Kozak. Honorowy patronat objęła bur-

mistrzyni Czaplinka, Katarzyna Szlońska-Getka, która 

aktywnie wspierała to wyjątkowe przedsięwzięcie. 

Przygotowania i rozpoczęcie akcji 

Spotkanie rozpoczęło się przemówieniem Szymona 

Pastuszka (Sail &Surf), który przybliżył ideę organizo-

wanych akcji oraz podkreślił znaczenie współpracy  

z Emilem Kozakiem (Euforia DIVE). Następnie głos 

zabrała burmistrzyni Czaplinka, która podkreśliła, jak 

istotne są takie inicjatywy dla ochrony środowiska i wy-

raziła zadowolenie z zaangażowania mieszkańców. 

Przebieg akcji 

Po krótkim omówieniu planu przez organizatorów, 

wszyscy wolontariusze zostali wyposażeni w worki na 

śmieci i rękawice ochronne, zapewnione przez firmę 

Motherson (K-T-P Polska). W akcji uczestniczyli rów-

nież pracownicy tej firmy, którzy rozdawali worki i rę-

kawice, jak również włączyli się akcję zbierania śmieci. 

Nurkowie przygotowywali się do zejścia pod wodę od 

godziny 9:30. Przez ponad godzinę 10 nurków przeszu-

kiwało dno jeziora Drawsko. Strażacy OSP Czaplinek 

oraz mieszkańcy zajmowali się odbiorem wydobytych 

śmieci z łodzi i z brzegu. 

Wyjątkowe zaangażowanie 
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Na szczególną pochwałę za-

sługują dziewczęta z Młodzie-

żowego Ośrodka Wychowaw-

czego w Czaplinku, które  

z ogromnym entuzjazmem i 

zaangażowaniem zbierały 

śmieci z różnych miejsc nasze-

go miasta. Warto również wy-

różnić panią Barbarę Kojder, 

która niezwykle aktywnie 

uczestniczy jako mieszkanka w corocznych akcjach 

sprzątania. 

Zakończenie i podsumowanie 

Po zakończeniu sprzątania odbyło się ognisko, przygo-

towane przez pracowników Referatu Sportu i Rekreacji. 

Firma Motherson zapewniła kiełbaski i napoje. W miłej 

atmosferze, nieco zmęczeni, ale zadowoleni z wyników 

swojej pracy, uczestnicy spędzili czas przy ognisku. Na 

koniec wykonano pamiątkowe zdjęcie, a organizatorzy 

podziękowali wszystkim za udział. 

Optymistycznym akcentem była wypowiedź organiza-

torów, którzy zauważyli, że w tym roku znalezienie 

śmieci w jeziorze wymagało więcej czasu, co może 

świadczyć o poprawiającej się sytuacji. Wydobyto głów-

nie opony, butelki i puszki. Kontener udostępniony zo-

stał przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich 

mieszkańców, którzy wzięli udział w akcji oraz firm  

i instytucji wspierających to wydarzenie: Motherson (K-

T-P Polska), Euforia Dive, Sail&Surf, Młodzieżowy 

Ośrodek Wychowawczy 

w Czaplinku, OSP Czapli-

nek, Zespół Parków Kra-

jobrazowych Wojewódz-

twa Zachodniopomorskie-

go, Nadleśnictwo Czapli-

nek, Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. 

Dziękujemy za wspólne 

dbanie o nasze środowi-

sko i zapraszamy w imieniu organizatorów do udziału  

w kolejnych edycjach akcji sprzątania jeziora Drawsko! 

 

Katarzyna Kibitlewska  

kierownik Referatu Planowania, Rozwoju  

Gospodarczego, Turystyki i Promocji 

 

Wieści społeczno-kulturalne 

Międzygminny Turniej Strzelecki Dzieci i Młodzieży z okazji Dnia Dziecka 

1 czerwca 2024 r. odbył się Międzygminny Turniej 

Strzelecki Dzieci i Młodzieży z okazji Dnia Dziecka, 

pod patronatem burmistrzyni Czaplinka Katarzyny 

Szlońskiej-Getki i burmistrzyni Złocieńca Małgorzaty 

Głodek. 

Zawody przebiegły w przyjaznej i bezpiecznej at-

mosferze. Organizatorzy stowarzyszenia Bastion Czapli-

nek serdecznie dziękują wszystkim zawodnikom  

za udział i gratulują zwycięzcom, którzy z rąk burmi-

strzyń otrzymali dyplomy i upominki. 

Szczególne podziękowania kierujemy do Młodzieżo-

wego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku za pomoc 

w organizacji wydarzenia. Wyrazy uznania należą się 

także wszystkim pozostałym osobom zaangażowanym  

w przygotowanie turnieju. Gratulujemy osiągniętych 

wyników. 

Stowarzyszenie Bastion Czaplinek 
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Kościelny koncert 

W dniu uroczystości Najświętszej Maryi Panny 

Wspomożycielki Wiernych, 24 maja br. w kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Czaplinku odbył się 

wyjątkowy koncert muzyki poważnej. Był to występ 

zespołu La Tua Via, który zaprezentował się w następu-

jącym składzie: Katarzyna Pawłowska (sopran), Filip 

Bańskowski (tenor), Dominika Mastalerczyk (skrzypce) 

oraz Mateusz Pawelec (organy). 

W koncercie uczestniczyła burmistrzyni Czaplinka, 

Katarzyna Szlońska-Getka. Organizatorem tego mu-

zycznego święta była Parafia pw. Świętej Trójcy w Cza-

plinku. 

W trakcie koncertu zespół La Tua Via zaprezentował 

bogaty repertuar, który wzbogacił duchowe przeżycia 

uczestników uroczystości. Ich występ został przyjęty z 

entuzjazmem i uznaniem, co świadczy o wysokim po-

ziomie artystycznym muzyków oraz ich zaangażowaniu 

w popularyzację muzyki poważnej w regionie. 

 

Katarzyna Kibitlewska  

kierownik Referatu Planowania, Rozwoju  

Gospodarczego, Turystyki i Promocji  

Prężne działania stowarzyszenia EDULICA z Czaplinka 

Stowarzyszenie EDULCA, które działa przy Mło-

dzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Czaplin-

ku ,otrzymało mikrodotację w wysokości 7 tysięcy zło-

tych na realizację projektu pn.: „Działamy prężnie  

i wychodziMY z CIENIA – nabieramy rozpędu!”. Dzia-

łania są finansowane ze środków Narodowego Instytutu 

Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywa-

telskiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Ini-

cjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030. 

 Projekt zakłada doposażenie Stowarzyszenia 

EDULICA w sprzęty i artykuły do organizowania dzia-

łań o charakterze edukacyjnym, ekologicznym i integru-

jącym oraz materiały, które będą promowały samo sto-

warzyszenie tam, gdzie się ono pojawi (logo, roll-up). 

Warsztaty wypieku chleba, poznanie zasad racjonalnego 

gospodarowania zasobami natury i przekazywanie tej 

wiedzy innym grupom społecznym pozwoli na szersze 

nawiązanie współpracy i wdrażanie właściwych postaw  

i działań, gdzie korzyści osiągnie każda ze stron.  

 6 czerwca br. grupa dziewcząt z MOW w Cza-

plinku wraz z nauczycielami, a zarazem członkami Sto-

warzyszenia, brała udział w warsztatach edukacyjnych 

w gospodarstwie ekologicznym Juchowo Farm. Uczest-

niczki warsztatów zapoznały się z działalnością gospo-

darstwa, formami prowadzonych tam inicjatyw i form 

pomocy innym ludziom.  

Kolejna część spotkania upłynęła pod hasłem „Od 

ziarenka do bochenka” – dziewczęta poznały rodzaje 
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zbóż i wytwarzane z nich rodzaje mąk i kasz. Następnie 

przystąpiły do własnoręcznego wykonania chałki chle-

bowej, tuż po poznaniu składników i receptury. W cza-

sie oczekiwania na wypiek, wychowanki MOW udały 

się na spacer po gospodarstwie – odwiedziły obory i za-

grody zwierząt, poznały zasady funkcjonowania gospo-

darstwa ekologicznego w poszanowaniu środowiska  

i wzajemnych korzyści.  

Na uczestniczki czekała także degustacja lokalnych 

produktów. Ostatnią częścią spotkania było poznanie 

ogrodu zielnego i szukanie ziół, które można wykorzy-

stać do przygotowania herbat czy naparów.  

Na zakończenie każdy przygotował własną mieszan-

kę ziół na aromatyczną i zdrową herbatę. Warsztaty po-

zwoliły na zagłębienie wiedzy o wypieku pieczywa, któ-

ra już niedługo zostanie wykorzystana przez wychowan-

ki MOW, które przekażą zdobytą wiedzę gościom, któ-

rzy zostaną zaproszeni do współpracy już na miejscu,  

w Czaplinku. Było to wspaniałe przeżycie i ogrom wie-

dzy, która zostanie w głowach na długo.  

Koordynatorem projektu jest Małgorzata Siluk, nau-

czycielka MOW w Czaplinku i członek Stowarzyszenia 

EDULCA. 

 

Małgorzata Siluk 

Nauczycielka w Młodzieżowym Ośrodku  

Wychowawczym w Czaplinku 

Stowarzyszenie EDULICA  

55 360,00 euro dla uczniów ZS w Czaplinku 

Uczniowie Zespołu 

Szkół w Czaplinku wy-

jechali w piątek, 24 ma-

ja br. na praktyki zawo-

dowe do słonecznej Ma-

lagi w Hiszpanii, w ra-

mach przyznanej akre-

dytacji Erasmus+. Przez 

cztery tygodnie będą 

doskonalić swoje umie-

jętności zawodowe.  

W projekcie uczestniczy 16 uczniów w zawodach: 

technik organizacji turystyki – 8 uczniów, technik me-

chatronik – 7 uczniów, technik żywienia i usług gastro-

nomicznych – 1 uczennica. 

Młodzież w trakcie pobytu w Hiszpanii każdego dnia 

uczestniczy w zajęciach praktycznych w zakładach part-

nerskich, poznaje nowe technologie i zdobywa tak cen-

ne, bo międzynarodowe, doświadczenie. Przed wyjaz-

dem, każdy uczestnik 

musiał przejść etap re-

krutacji, brać udział  

w zajęciach przygoto-

wawczych, w tym w 

dodatkowych lekcjach j. 

angielskiego i hiszpań-

skiego, a także w zaję-

ciach kulturowych. 

Partnerzy projektu za-

gwarantowali uczniom 

doskonałe warunki zakwaterowania. Jest to piękna hisz-

pańska rezydencja VEGA, w dzielnicy Churriana w Ma-

ladze. Uczniowie mają tu całodzienne wyżywienie, bez-

płatne miesięczne bilety komunikacji miejskiej, nauczy-

ciela od języka hiszpańskiego, opiekę koordynatorów 

oraz wiele atrakcji i wycieczek kulturowych . 

Już 2 czerwca grupa wyjedzie do Sevilli, a przed ni-

mi jeszcze Caminito del Rey oraz Kordoba. 
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W czasie pobytu przewidziany jest czas na zwiedza-

nie Malagi i okolic. Cenne jest bowiem poznanie specy-

fiki kraju, regionu, tradycji, kultury i języka. Projekt jest 

finansowany w całości przez Unię Europejską. 

ZS Czaplinek zapewnia zdobycie nowych kompeten-

cji swoich uczniów, ponieważ obecny rynek pracy i pę-

dząca technologia wymagają ciągłego kształcenia. Prak-

tyki w ramach programu Erasmus + są doskonałą okazją 

do poszerzania wiedzy i zdobywania nowych, tak po-

trzebnych w dzisiejszych czasach umiejętności. Dają 

możliwość spojrzenia z całkiem nowej perspektywy na 

wybrane przez siebie zawody. Tegoroczne praktyki będą 

odbywać się pod nadzorem opiekunów – nauczycieli ZS 

Czaplinek tj. Marty Gańskiej, Hanny Chwiałkowskiej, 

Gawlik Jolanty Małgorzaty Płochockiej. Partnerem pro-

jektu jest firma Euromind, z którym szkoła będzie 

współpracować aż do 2027r. 

Trzymamy kciuki za wspaniałe wrażenia i nowe do-

świadczenia. 

 

Marta Gańska 

nauczycielka w ZS Czaplinek 

III Rodzinny Piknik Ekologiczny 

25 maja 2024 roku po raz trzeci mieliśmy przyjem-

ność gościć mieszkańców naszego miasta i okolic na 

Rodzinnym Pikniku Ekologicznym na terenie Szkoły 

Podstawowej w Czaplinku. 

Dzięki wsparciu ze strony sponsorów, udało nam się 

zapewnić wiele atrakcji zarówno dla dzieci, jak i doro-

słych. Można było skorzystać z darmowego poczęstunku 

(na słodko i słono), wziąć udział w konkursach i loterii  

z atrakcyjnymi nagrodami.  

Sporym zainteresowaniem cieszył się „Pchli Targ” 

zorganizowany przez rodziców naszych uczniów.  

Na najmłodszych czekał dmuchany zamek, możliwość 

samodzielnego wykonania eko-gadżetów oraz gry 

i zabawy sportowe. 

Sprzyjała nam pogoda i zainteresowanie ze strony 

mieszkańców, odwiedziło nas mnóstwo osób. Dziękuje-

my wszystkim, którzy zaangażowali się w organizację 

pikniku oraz tym, którzy zechcieli odwiedzić nasze wy-

darzenie. 

 

Urszula Tokarz 

wicedyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku  
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Wymiana uczniów z Czaplinka i Marlow 

Od 27 do 30 maja 2024 w Czaplinku z wizytą prze-

bywała grupa uczniów z zaprzyjaźnionej szkoły w nie-

mieckim Marlow. Na ten cel gmina Czaplinek pozyskała 

dofinansowanie z programu „Polsko-Niemieckiej 

Współpracy Młodzieży PNWM” w kwocie 18 640 zło-

tych.  

Uczniowie z naszej szkoły w roku ubiegłym gościli 

u zachodnich sąsiadów również z kilkudniową wizytą. 

W trakcie kilkudniowego pobytu uczniom niemieckim 

towarzyszyła na stałe również dwudziestoosobowa gru-

pa dzieci z klas czwartych naszej szkoły. Pod opieką 

nauczycieli wspólnie spędzali oni czas zarówno podczas 

zajęć w szkole, jak i popołudniami.  

Na uczestników wymiany czekały ciekawe zajęcia  

w Szkole Podstawowej w Czaplinku. Uczniowie uczest-

niczyli w zajęciach kulinarnych, zajęciach sportowych, 

zajęciach z goglami VR oraz mogli sprawdzić swoje 

umiejętności, dotyczące jazdy na rowerze w miasteczku 

ruchu drogowego. Podczas zajęć plastycznych wykony-

wali prace związane z różnymi kulturami – mandale, 

łapacze snów. 

Młodzież brała również udział w zajęciach edukacyj-

nych w lesie, które poprowadzili pracownicy Nadleśnic-

twa Czaplinek, na terenie Hubertówki „Zofiówka”. Ich 

celem było popularyzowanie wiedzy o środowisku le-

śnym i zrównoważonej gospodarce leśnej, a także 

kształtowaniu świadomości w zakresie ochrony przyro-

dy. Dla uczniów zorganizowane zostały również zajęcia 

w Ranczo Alpaki Sikory. 

 Organizowane przez gminę i szkołę spotkania pol-

sko-niemieckie przynoszą szereg pozytywnych efektów 

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 

Dzięki organizowaniu takich spotkań uczniów poznaje-

my zwyczaje, historię, kulturę i życie codzienne w kraju 

partnerskim. Wzrasta samodzielność uczniów oraz ich 

poczucie własnej wartości. Uczniowie i nauczyciele na-

wiązują nowe, interesujące znajomości i przyjaźnie. 

Dzięki takim wydarzeniom możliwa jest promocja szko-

ły w regionie, a także za granicą. 

 

Urszula Tokarz 

wicedyrektorka Szkoły Podstawowej w Czaplinku 

Wieści z biblioteki 

Indie – orientalny kraj kontrastów. Spotkanie z podróżnikiem 

Tegoroczny Tydzień Biblio-

tek zakończyliśmy wyjątkowym 

spotkaniem. 15 maja br. z nie-

zwykłą opowieścią o Indiach, 

gościł w naszej bibliotece pan 

Piotr Kowalczyk – podróżnik, 

geograf, pilot wycieczek, wielki 

miłośnik kultury Azji, a także 

organizator festiwalu podróżni-

czego „Tydzień Ziemi”  

w Szczecinie.  

Przyjemność spotkania z po-

dróżnikiem miała młodzież z Zespołu Szkół oraz Mło-

dzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku. 

Pan Piotr zabrał uczniów  

w daleką podróż do koloro-

wych i pełnych kontrastów 

Indii. Uczniowie mieli moż-

liwość zobaczyć ten kraj od 

strony mniej znanej, a także 

tej typowo turystycznej.  

Zobaczyli, jak wygląda ży-

cie, zwyczaje, religia i kultu-

rowa różnorodność osób tam 

mieszkających. Pan Piotr 

swoje opowieści przeplatał 

pokazem zdjęć i filmów, które powstały jako relacje  

z podróży. Prelekcja podróżnika obaliła mity, jakie 
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przez lata narosły wokół Indii, a które przeciętnemu Eu-

ropejczykowi kojarzą się z obrazami z bollywoodzkich 

filmów. Niestety tamtejsza codzienność wygląda trochę 

inaczej. 

W ramach podziękowania za przemiłe spotkanie, pan 

Piotr otrzymał upominki promujące naszą gminę, ufun-

dowane przez Referat Planowania, Rozwoju Gospodar-

czego, Turystyki i Promocji. Spotkanie zostało zorgani-

zowane w ramach obchodów XXI Ogólnopolskiego Ty-

godnia Bibliotek, i sfinansowane z dotacji Starostwa 

Powiatowego w Drawsku Pomorskim. 

 

Katarzyna Jesionek 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku  

Spotkanie autorskie z Renatą Piątkowską 

W ramach tegorocznych obchodów Tygodnia Biblio-

tek, 15 maja br. naszą bibliotekę odwiedziła pani Renata 

Piątkowska – znana pisarka, autorka książek dla dzieci  

i młodzieży. Pisarce towarzyszyła pani Malwina Kożur-

no – znakomita lektorka, która bawiła przedszkolaków 

doskonałą interpretacją wybranych fragmentów książek 

naszej gościni.  

Obie panie stanowią doskonały duet, który zostawia 

w sercach uczestników spotkań niezapomniane wraże-

nia. Dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku, któ-

re były uczestnikami tego spotkania, z radością wzięły 

udział w tej niezwykłej podróży przez świat literatury. 

Autorka wciągnęła przedszkolaków w świat swoich lite-

rackich bohaterów, otwierając przed nimi drzwi do nie-

zwykłej krainy wyobraźni.  

Przy aktywnym udziale dzieci bardzo obrazowo po-

kazała długą drogę powstawania książki: od pomysłu 

autora do umieszczenia na bibliotecznej półce. To było 

niezwykłe i ciekawe spotkanie, które, mamy nadzieję, 

zainspiruje naszych małych czytelników do odkrywania 

nowych światów i przeżywania niesamowitych przygód 

razem z literackimi bohaterami. Zakupiona książka  

z dedykacją i autografem autorki na pewno będzie dla 

przedszkolaków nie tylko wspaniałą pamiątką ze spotka-

nia, ale także najlepszą zachętą do czytania. 

Spotkanie zostało zorganizowane w ramach obcho-

dów XXI Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek i sfinan-

sowane z dotacji Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim. 

 

Katarzyna Jesionek 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku  

Warsztaty cukiernicze – słodka niespodzianka na Dzień Mamy 

W środę, 23 maja br. w bibliotece miały miejsce nie-

codzienne zajęcia. Przy współudziale pani Emilii Lorek 

zorganizowane zostały warsztaty cukiernicze, podczas 

których dzieci przygotowywały słodką niespodziankę  

na Dzień Mamy. Dziesięcioosobowa grupa uczestników 

z ogromną pasją i zaangażowaniem przygotowała słod-

kie szkatułki-niespodzianki dla swoich ukochanych 

mam.  

Praca twórcza odbywała się pod czujnym okiem spe-

cjalistki, pani Emilii Lorek – laureatki Międzynarodowe-
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go Konkursu Dekoracji Cukierniczych Expo Sweet War-

szawa 2024 i jej córki Marysi.  

Kreatywność i pomysłowość dzieci oraz wiedza do-

tycząca technik dekoracyjnych, przekazana przez panią 

Emilię sprawiły, że powstały prawdziwe cukiernicze 

dzieła! Wszystkie mamy były zachwycone przepysznym 

i wyjątkowym prezentem.  

Serdecznie dziękujemy pani Emilii za współpracę  

i wyjątkowe warsztaty. 

 

Katarzyna Jesionek 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku  

Wyniki konkursu „przerwa na wspólne czytanie” 

Sukcesem dla biblioteki zakończyła się akcja Kinder 

Mleczna Kanapka pod hasłem: „Przerwa na wspólne 

czytanie”. Od połowy lutego do końca kwietnia br. nasi 

przyjaciele i czytelnicy codziennie, wytrwale oddawali 

głosy na bibliotekę.  

Otrzymaliśmy 3325 głosów, co pozwoliło nam upla-

sować się na 26. miejscu wśród 100 nagrodzonych pla-

cówek. 

Dziękujemy serdecznie za każdy oddany głos, wspar-

cie i Wasze zaangażowanie! Wspólnie wygraliśmy dla 

naszej biblioteki zestaw książek, dziecięcy stolik z krze-

sełkami oraz kinderkowe pufy. Już bez zaciskania kciu-

ków czekamy na wspaniałe nagrody! 

 

Katarzyna Jesionek 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku  

Wieści kulturalne 

Zmiana adresu e-mail biblioteki 

Informujemy, że od 1 czerwca 2024 r. zmienił się adres e-mail Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku. 

Wszelką korespondencję elektroniczną proszę kierować na adres: biblioteka@czaplinek.pl 

Dzień Bibliotekarza 

28 maja br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Cza-

plinku odbyło się wyjątkowe spotkanie z okazji Dnia 

Bibliotekarza. 

Burmistrzyni Czaplinka Katarzyna Szlońska-Getka 

pogratulowała zespołowi biblioteki, dyrektorce pani Eu-

genii Szastko oraz pani Katarzynie Jesionek za kreatyw-

ność w realizacji licznych projektów kulturalnych oraz 

edukacyjnych. Podkreśliła, jak ważną rolę odgrywa bi-

blioteka w życiu lokalnej społeczności oraz ogromne 

znaczenie działań w rozwój czytelnictwa podejmowa-

nych przez pracowników. 
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Podczas spotkania rozmawiano również o funkcjono-

waniu biblioteki. Pani burmistrz miała okazję obejrzeć 

pomieszczenia biblioteki, szczególną uwagę poświęciła 

regałom z książkami, przeglądając zbiory dostępne dla 

czytelników. Podczas tej wizyty zainteresowała ją jedna 

z pozycji, którą wypożyczyła, podkreślając osobiste za-

angażowanie i wsparcie dla lokalnej kultury czytelni-

czej. 

Po oficjalnej części spotkania Eugenia Szastko zaprosi-

ła na poczęstunek, podczas którego rozmawiano o przy-

szłości czaplineckiej biblioteki.  

 

Katarzyna Kibitlewska  

kierownik Referatu Planowania,  

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  

Dzień Działacza Kultury 

28 maja 2024 roku, z okazji Dnia Działacza Kultury, 

który przypada na 29 maja, w Czaplineckim Ośrodku 

Kultury odbyło się spotkanie pani burmistrz Katarzyny 

Szlońskiej-Getki z dyrektorką Aleksandrą Łuczyńską, 

wicedyrektorem Mariuszem Kapczukiem oraz pracowni-

kami placówki. Wydarzenie miało na celu podziękowa-

nie wszystkim pracownikom za zaangażowanie w roz-

wój i promocję kultury w naszym mieście. 

Pani burmistrz wyraziła ogromne uznanie dla pracy  

i zaangażowania wszystkich pracowników ośrodka kul-

tury, podkreślając ich nieoceniony wkład w życie kultu-

ralne Czaplinka. Przypomniała również o licznych ini-

cjatywach i projektach kulturalnych, które dzięki ich 

pracy mogły się zrealizować, wzbogacając ofertę dla 

mieszkańców oraz przyciągając turystów. 

Pani burmistrz podkreśliła, że zaangażowanie każde-

go z pracowników Czaplineckiego Ośrodka Kultury  

w naszej gminie przyczynia się do tworzenia przyjaznej 

przestrzeni kulturalnej, w której mieszkańcy i goście 

mogą znaleźć ofertę kulturalną dla siebie. 

Krótkie spotkanie zakończyło się wspólnym poczę-

stunkiem, podczas którego uczestnicy mieli okazję do 

rozmów i omówienia współpracy na przyszłość. Spotka-

nie przebiegło w miłej i serdecznej atmosferze, umacnia-

jąc poczucie wspólnego celu, jakim jest rozwój kultury 

w naszym mieście. 

 

Katarzyna Kibitlewska  

kierownik Referatu Planowania,  

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji  
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Dzień Dziecka z Czaplineckim Ośrodkiem Kultury 

2 czerwca br. w Strefie Artystycznego Relaksu odbył 

się zorganizowany przez Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Dzień Dziecka. Największą atrakcją tego wydarzenia 

była zaproszona przez CzOK EKIPA SuperJunaka,  

a przede wszystkim trzymetrowy robot BumbleBee. 

Show przygotowane przez Ekipę, promujący zasadę 

fair-play oraz zdrowy tryb życia wciągnęło do zabawy 

przybyłe na wydarzenie dzieci. Testy na superbohaterów, 

specjalny tor przeszkód, a także stoisko ze świeżo wyci-

skanym sokiem pomarańczowym cieszyły się ogrom-

nym zainteresowaniem. 

Czaplinecki Ośrodek Kultury przygotował również 

stoiska z malowaniem twarzy, zaplataniem warkoczy-

ków i bańkami mydlanymi. 

Swoje umiejętności zaprezentowała grupa tancerzy 

hip-hop. 

Z inicjatywy El Toro de Oro Czaplinek odbył się 

również tego dnia w godzinach porannych bieg na orien-

tację dla najmłodszych. Wszyscy biegacze zostali nagro-

dzeni. Podczas wydarzenia grupa sportowców zadbała 

również o animacje sportowe w strefie relaksu oraz słod-

kie upominki dla uczestników zajęć.  

Dziękujemy wszystkim uczestnikom Dnia Dziecka  

w Strefie Artystycznego Relaksu. Wielkie brawa dla El 

Toro de Oro Czaplinek, niezawodnych dziewcząt z Mło-

dzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku  

i praktykantów z Zespołu Szkół w Czaplinku. 

Jesteście dla nas ogromnym wsparciem. 

 

Anna Jankowska-Słotwińska 
CzOK 

Dzieci z Czaplinka w turniejach tańca hip-hop 

28 kwietnia br. tancerze z 

Czaplinka wyruszyli na turniej 

do Dźwirzyna. 

Z III Dźwirzyńskiej Bitwy 

Tanecznej przywieźliśmy nie 

tylko medale, dyplomy oraz 

puchary, ale także masę no-

wych doświadczeń. Wystarto-

waliśmy w wielu kategoriach: 

Debiut solo do 7 lat: II 

miejsce Julian Zapotoczny, IV 

miejsce Gabrysia Rogalska, V 

miejsce Malwina Dyśkowska, 

VI miejsce Nadia Siek, VII miejsce Misia Kalińska, VIII 

miejsce Anastazja Rogalska; 

Kategoria Debiut 8 lat: I miejsce Maciej Bajon, VII 

miejsce Adam Zienkowicz; 

Kategoria Debiut 9-10 

lat: I miejsce Łucja Ro-

galska, II miejsce Lena 

Mateusiak, III miejsce 

Tymon Tylman, IV miej-

sce Wiktor Kruk, V miej-

sce Marysia Fiołek i Ni-

kola Zduńczyk; 

Debiut 11-12 lat: I miej-

sce Amelia Sameć 

Hip hop solo 9-10 lat: I 

miejsce Aleksander Boł-

dysz, IV miejsce Kaziu 

Kobeluk, V miejsce Szymon Małecki, VI miejsce Alex 

Bołdysz; 

Bitwy 9-10 lat: III miejsce Aleksander Bołdysz, IV 

miejsce Łucja Rogalska; 
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Bitwy 11-12 lat: IV miejsce Jan Bajon; 

Popping: II miejsce Jan Wojtaszyk; 

Formacje 8-10 lat: Pierwszy raz na turnieju i III 

miejsce Jiglypuff; 

Formacje 11-12 lat: I miejsce Łagabaga Cikaletta. 

Ponadto w swoich kategoriach do 1/2 finału doszli: 

Jan Bajon, Amelia Bołdysz, Jan Wojtaszyk, Lena Ży-

wicka oraz Radek Tylman. Jak widać, praktycznie  

w każdej kategorii podium należało do naszych tance-

rzy. 

Ogromne brawa dla wszystkich! 

Nie zwalniamy tempa! Sezon turniejowy trwa, a nasi 

zdolni tancerze z kolejnymi sukcesami. 18 maja 2024 r. 

w Trzciance odbył się turniej Dance Revolution. 

Debiut do 7 lat: I miejsce Gabrysia Rogalska, III 

miejsce Malwinka Dyśkowska, IV miejsce Anastazja 

Rogalska, VI miejsce Misia Kalińska; 

Debiut 8 lat: III miejsce Maciej Bajon, V miejsce 

Nikodem Małek; 

Debiut 9-10 lat: I miejsce Łucja Rogalska, II miejsce 

Tymon Tylman, III miejsce Wiktor Kruk; 

Debiut 11-12 lat: I miejsce Amelia Sameć; 

Hip hop solo 9-10 lat: VII miejsce Alex Bojdo; 

Hip-hop solo 13-14 lat: VII miejsce Lena Żywicka; 

Bitwy do 7 lat: I miejsce Malwina Dyśkowska, II 

miejsce Anastazja Rogalska, III miejsce Gabrysia Ro-

galska, IV miejsce Misia Kalińska; 

Bitwy 8 lat: II miejsce Maciej Bajon; 

Bitwy 9-10 lat: II miejsce Alex Bojdo, III miejsce 

Szymon Małecki; 

Bitwy 11-12 lat: I miejsce Jan Bajon, II miejsce 

Amelia Sameć; 

Bitwy 13-14 lat: I miejsce Jan Wojtaszyk; 

Popping: II miejsce Jan Wojtaszyk. 

Ponadto do 1/4 finału w swoich kategoriach wieko-

wych doszli Jan Bajon, Amelia Bołdysz, Jan Wojtaszyk 

i Maja Kalwat, a do 1/2 finału Radosław Tylman, Szy-

mon Małecki, Aleksander Bołdysz, Kaziu Kobeluk  

i Miłosz Zimnicki. 

Na koniec nasza formacja Łagabaga Cikaletta 

zajęła II miejsce.  

Wszyscy tancerze dali z siebie wszystko, mocno do-

pingowani przez trenera Bizona oraz rodziców.  

 

Agnieszka Bajon  

Pomóż z ożywieniem czaplineckiego rynku! 

Czy chcielibyście, aby podczas wakacji 

rynek w Czaplinku tętnił życiem? By roz-

brzmiewało uliczne granie, by można było 

spotkać malarza przelewającego na płótno 

piękno naszego miasteczka, a może wziąć 

udział w kameralnych warsztatach rękodzie-

ła? 

Chcemy udostępnić przestrzeń rynku  

i deptaku na Wasze twórcze działania. Zapra-

szamy do współpracy. 

Pomóżcie nam ożywić czaplinecki rynek! 

Szczegółowe informacje: Czaplinecki 

Ośrodek Kultury, tel. 94 375 55 06.  
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Dzień Dziecka w szkole podstawowej w Czaplinku 

3 czerwca br. w szkole podstawowej odbył się Dzień 

Dziecka. Rada Rodziców wraz z samorządem uczniow-

skim uczestniczyli w jarmarkach, aby zapracować i ze-

brać środki na realizację tego dużego przedsięwzięcia. 

Praca przez wiele miesięcy dała zaskakujący wynik, któ-

ry w całości pozwolił na zorganizowanie tego wyczeki-

wanego przez uczniów wydarzenia, nie obciążając w 

najmniejszym stopniu budżetu Rady Rodziców. 

Należy dodać, że osób uczniowskich w szkole pod-

stawowej w Czaplinku jest 713. Oczywiście w tak waż-

nym dniu nie mogło zabraknąć pani dyrektor Ewy Le-

misz-Suski, a także burmistrzyni Katarzyny Szlońskiej-

Getki, która przybyła wraz z inspektorem ds. oświaty 

Barbarą Dąbrowską-Łątkowską, przekazując dla wszyst-

kich osób kosze pełne słodkich, zdrowych owoców.  

Było kolorowo, wesoło i słodko. Dzieci były za-

chwycone! Dla wszystkich naszych pociech przygoto-

waliśmy dwa zamki dmuchane, animacje z Vanessą 

Event, stoiska: z kolorową watą cukrową, popcornem, 

malowaniem buziek, warkoczykami, wojskiem, strażą 

pożarną. 

 Po wielu latach gościliśmy uczniów klas 7-8, którzy 

na co dzień uczą się w budynku szkoły przy ul. Słonecz-

nej.  

Nie ma większej zapłaty za ogrom pracy, niż widok 

uśmiechów na twarzach dzieci. 

Bardzo serdecznie dziękujemy naszym cudownym 

przyjaciołom: burmistrzyni Czaplinka Katarzynie Szloń-

skiej-Getce, Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowaw-

czemu z Czaplinka, Ochotniczej Straży Pożarnej w Cza-

plinku, 12. Bazie Bezzałogowych Statków Powietrznych 

w Mirosławcu, Jarosławowi Tarnowskiemu, Vannesa 

Event, kierownikowi hali widowiskowo-sportowej Ma-

rzenie Swędzikiewicz, wszystkim pracownikom hali 

widowisko-sportowej ze szczególnym uznaniem dla Lu-

cyny Kępińskiej, dyrekcji naszej szkoły, całemu gronu 

pedagogicznemu, pracownikom obsługi, konserwatorom 

Szkoły Podstawowej w Czaplinku, cudownemu samo-

rządowi uczniowskiemu, na czele oczywiście z bardzo 

pracowitą Moniką Sankowską, prezesowi Zakładu Go-

spodarki Komunalnej w Czaplinku sp. z o. o. Marianowi 

Jerzemu Rutowiczowi, a także pracownikom Wydziału 

Usług Komunalnych i wspaniałym Rodzicom. 

 

Agnieszka Chrościcka 

przewodnicząca Prezydium Rady Rodziców Szkoły 

Podstawowej w Czaplinku 

Wieści z przedszkola 

Dzień Mamy i Taty 

To wyjątkowe święto pochodzi jeszcze z czasów sta-

rożytnych. W różnych krajach obchodzone jest w róż-

nych terminach i towarzyszą mu różne zwyczaje. W na-

szym przedszkolu jest to wielkie święto, ponieważ od-

wiedzają nas Rodzice. 

Grupa Żabki zaprezentowała przedstawienie pt:  

O żabce, która mamy nie słuchała. Dzieci w ten dzień 

zamieniły się w żabki i bociany. Śpiewały, tańczyły  

i recytowały wiersze.  
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Nasi tancerze z grupy hip-hop pięknie zatańczyli do 

piosenki Miley Cyrus Flowers. Brawa były gromkie. 

Po przedstawieniu, w sali odbyły się warsztaty, dzie-

ci wspólnie z rodzicami wykonały bransoletki z koloro-

wych koralików, którymi obdarowały mamy. Tatusiowie 

otrzymali breloczki ze zdjęciem dzieci. To był piękny 

dzień, dzieci w ten sposób podziękowały Rodzicom za 

ich wielką miłość. 

 

Anna Bronis 
nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku 

Laurka dla mamy i taty 

„Laurka dla Mamy i Taty” – pod takim hasłem  

w 21 maja 2024 roku odbyły się warsztaty plastyczne 

przygotowane przez wychowanków Salezjańskiego 

Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu i ich  opiekunki – 

Maję Dolińską i Agatę Misiak. Zbliżające się Święto 

Rodziny było doskonałą okazją do przygotowania upo-

minków dla najbliższych.   

Goście zaprosili dzieci z grupy „Jeżyki” z Przedszko-

la w Broczynie do wspólnej pracy. Emil, Piotrek i Sewe-

ryn z SOW w Trzcińcu usiedli z dziećmi i pokazywali 

różne możliwości i kolejne etapy wykonania pracy. 

Dzieci starannie wycinały i naklejały kolorowe elemen-

ty. Powstały piękne, własnoręcznie przygotowane laurki 

dla mamy i taty. 

Wychowawczynie po raz kolejny przekazały od kie-

rownictwa SOW w Trzcińcu zabawki dla dzieci. Tym 

razem dla dziewczynek, które wzbogacą kącik lalek. 

Serdecznie dziękujemy za prezenty i wspólne działa-

nia – wychowankom SOW w Trzcińcu oraz ich wycho-

wawczyniom: Mai i Agacie. Dziękujemy! 

 

Iwona Mierzejewska 
nauczycielka w  przedszkolu w Broczynie 

Olimpiada sportowa przedszkolaków 

6 czerwca br. na placu przedszkolnym odbyła się 

Olimpiada Sportowa Przedszkolaków. 

W tym roku w zawodach wzięły udział cztery grupy, 

pięcio- i sześciolatki. Zawodnicy startowali w siedmiu 

konkurencjach, zawierających ćwiczenia na równowagę, 

celność i szybkość. Dzieci z wielkim zaangażowaniem 

brały udział w zawodach, pamiętając przy tym o zasa-

dach zdrowej rywalizacji, przestrzeganiu reguł sporto-

wych i współdziałaniu w zespole. 

Olimpiadę poprowadziła Zyta Jurczyszyn, która zad-

bała o profesjonalny i prawidłowy przebieg konkurencji. 

Sportowym zmaganiom przyglądały się dzieci z młod-
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szych grup, które kibicowały i dopingowały swoim fa-

worytom. 

Dzięki sponsorom Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Ra-

dzie Rodziców przy Przedszkolu Publicznym w Czaplin-

ku, dzieci otrzymały wspaniałe nagrody w postaci bra-

mek piłkarskich, piłek do gry, pamiątkowych medali 

oraz zestawu bierek. 

Serdeczne podziękowania dla wszystkich osób zaan-

gażowanych w zorganizowanie i przeprowadzenia Olim-

piady oraz dla uczestników za fantastyczną atmosferę  

w duchu sportowej rywalizacji  

 

Anita Michalska 

nauczycielka w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku  

Rodzinna zabawa to fajna sprawa 

W sobotę 8 czerwca 2024 roku dzieci z grupy 

„Jeżyki” z Przedszkola w Broczynie uczestniczyły  

w wycieczce do Rodzinnego Parku Rozrywki 

„Owadogigant” w Lubnicy. Na wycieczkę pojechały  

z rodzicami w ramach realizacji zadania 

„Wychowawcza rola Rodziny w profilaktyce i przeciw-

działaniu uzależnieniom”, dofinansowanego z funduszy 

GKRPA w Czaplinku. 

Na miejscu czekał przewodnik, który oprowadził 

uczestników ścieżką przyrodniczo-edukacyjną z ogrom-

nymi makietami popularnych owadów, zwięźle przeka-

zując najważniejsze informacje na ich temat. Potem był 

czas dla rodziny – dzieci i rodzice mogli do woli korzy-

stać z dostępnych urządzeń. Oj! Radości było co niemia-

ra! Dmuchane zamki, zjeżdżalnie, gokarty, trampoliny, 

park linowy, basen z łódkami, zjazdy tubingowe, elek-

tryczne samochodziki, sala zabaw, wykopaliska archeo-

logiczne i poszukiwanie skarbów! Na miejscu w restau-

racji, oprócz obiadu, można było zamówić lody i napoje 

dla dzieci, a dla dorosłych kawę i ciasto. Dzień był wy-

pełniony atrakcjami. 

Wszyscy świetnie się bawili, a najważniejsze, że  

w tym dniu rodziny były razem, bo czas spędzony z ro-

dziną jest wart każdej sekundy. 

 

Iwona Mierzejewska  
nauczycielka w przedszkolu w Broczynie 

Dzieci z grupy „Jeżyki” z przedszkola w Broczynie 

oraz ich bliscy 7 czerwca 2024 roku wzięli udział w ko-

lejnych zajęciach warsztatowych pt. „Minimakrama”. 

Uczestnicy krok po kroku uczyli się tworzenia pro-

stych splotów makramowych pod czujnym okiem in-

struktorki – Dzidki Harańczyk. Dzieci z zapałem wiąza-

ły supełki, rozczesywały sznurki i przycinały nitki. Tak 

powstały kwiatki. Potem poznały tajniki wykonywania 

listków. Hokus-pokus i powstały piękne makramki, któ-

re będą miłą pamiątką i ozdobą dziecięcych pokoi. Do-

rośli będą mogli rozwijać swoje pasje dalej, tworząc ko-

lejne sploty makramowych arcydzieł. Powodzenia! 

 

Iwona Mierzejewska  
nauczycielka w przedszkolu w Broczynie 

„Minimakrama” – warsztaty rękodzielnicze  
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Jan Dymecki ponownie na podium 

Wycieczka do Sikor, do „Rancza Alpaki” 

7 czerwca br. w piękny, słoneczny dzień gru-

pa „Motylki”, tuż po pysznym śniadaniu, wybrała się na 

wycieczkę autokarową do Sikor, do „Ranczo Alpaki”. 

Głównym celem wycieczki było obcowanie z przyrodą 

ożywioną. Dzieci mogły zobaczyć, pogłaskać i nakarmić 

alpaki oraz kozy.  

Następnie udaliśmy się na warsztaty, podczas któ-

rych dzieci wykonały śliczne alpaki z wełny. 

Kolejną atrakcją wycieczki były zabawy prowadzone 

przez animatorkę. Świeże powietrze i wspaniałe atrakcje 

sprawiły, że przedszkolaki wróciły do przedszkola bar-

dzo zadowolone i szczęśliwe.  

 

Urszula Jeruzalska  

nauczycielka w Przedszkolu Publicznym  

w Czaplinku  

Wieści sportowe 

Swój udział w turniejach eliminacyjnych kończy 

dziełem Roman Tomczak z Czaplinka. Jest to jeden z 

lepszych zawodników w całym cyklu, a w ostatnim, VIII 

otwartym turnieju eliminacyjnym o puchar Bricomarche, 

z punktacją 148 hf zamyka lega. 

 Wielkie brawa dla Romana. Podsumować grę DAR-

TERA na ziemi Białogardzkiej można tak, że to właśnie 

on prowadzi w trzech zapisywanych wybrykach przez 

organizatorów turniejów. Wyczyn Romana to 170 – BIG 

FISH, a przed nim jeszcze jeden, najważniejszy turniej. 

Czy ktoś podoła liderowi w wielkim finale i dojdzie 

do tak zwanego podzielenia się nagrodą 50/50? O tym 

przekonamy się już 29 czerwca. Wówczas Roman Tom-

czak rozstawi przy tarczy nr 5.  

Nagrody wręczył klubowy kolega Wojciech Vogel. 

Sponsorem nagród został patronat klubowy. 

 

Białogardzki Klub Darta Bricomarche  

Kolejne sukcesy Romana Tomczaka 

W niedzielę, 2 czerwca 2024 r. odbył się kolejny etap 

Zachodniej Ligi MTB oraz Pucharu Polski w Połczynie-

Zdroju. Wśród blisko 200 uczestników znalazł się nasz 

czaplinecki sportowiec, Jan Dymecki, który stanął na 

starcie niezwykle wymagającej trasy. 

Wyścig o Puchar Polski charakteryzował się dwoma 

rozjazdami na określone trasy, uwzględniając długość 

oraz regulaminowe wymagania, które zakładały utrud-

nienia na trasie. Odcinki były trudne i kręte, co stanowi-

ło dodatkowe wyzwanie dla zawodników. Dzień przed 
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zawodami miała miejsce ulewa, która dodatkowo skom-

plikowała warunki na trasie. Już po pierwszym kilome-

trze zawodnicy musieli zmierzyć się z trzema garbami,  

a wąwóz zalany wodą wymagał trzykrotnej przeprawy. 

Organizatorzy, chcąc ułatwić przejazd przez trzy gar-

by, przygotowali ścieżkę za pomocą glebogryzarki, co 

jednak nie zapobiegło trudnym warunkom – błoto, kału-

że, zjazdy i podjazdy sprawiły, że wyścig stał się praw-

dziwym wyzwaniem. 

Jan Dymecki zdecydował się na dystans MINI, który 

liczył 42 km, przy czym przewyższenia na trasie wyno-

siły 1200 metrów. Na tym dystansie wystartowało 90 

zawodników. 

Na 27. kilometrze, podczas jednego ze zjazdów, nasz 

zawodnik zahaczył kierownicą o drzewko, co spowodo-

wało skręcenie kierownicy i upadek.  

Mimo to kolarz szybko się pozbierał i ruszył dalej, 

nie tracąc zbyt wiele czasu. 

Pomimo trudności Jan Dymecki pokonał trasę w cza-

sie 3 godzin i 5 minut, zostawiając rywali daleko w tyle. 

Różnica między nim a zawodnikiem, który zajął drugie 

miejsce, wyniosła aż 41 minut. W klasyfikacji open nasz 

zawodnik zajął 37. pozycję, natomiast w kategorii M-7 

uplasował się na 1. miejscu. 

Obecnie nasz sportowiec przechodzi rekonwalescen-

cję, a kolejny start zaplanowany jest na 29 czerwca 2024 

r. podczas XVIII Maratonu MTB-GRAVEL dookoła 

jeziora Miedwie. 

Gratulujemy wytrwałości i życzymy wielu sukcesów 

podczas kolejnych zawodów! 

 

 

Karolina Pokutyńska 

inspektor ds. promocji i turystyki  

Wśród mieszkańców gminy Czaplinek mamy rodzi-

nę, która bierze udział w wydarzeniach sportowych,  

a ich ulubioną dyscypliną są biegi Wolf Race. 

Rodzina państwa Grajków Sylwia i Grzegorz, ra-

zem z dziećmi, biorą czynny udział w imprezach sporto-

wych na terenie Polski. 

Należą do klubu Sportowego Wolf Team, ponadto są 

ambasadorami biegów Wolf Race. Są to biegi z prze-

szkodami – zawodnik ma do pokonania określoną liczbę 

kilometrów na trasie, na której pokonuje różne prze-

szkody naturalne, jak i techniczne. 

3 maja 2024 odbyły się zawody Wolf Race w Obi-

szowie, podczas których rodzina zajęła miejsca na po-

dium: 

Zuzia Grajek – 3. miejsce w wyzwaniu kibica Ninja; 

Michał Grajek – 1. miejsce w wyzwaniu kibica 

Ninja; 

Grzegorz Grajek – 2. miejsce w wyzwaniu kibica 

Ninja. 

Kategoria Ninja oraz Games to krótkie tory 400 m  

z kilkoma przeszkodami technicznymi oraz siłowymi. 

Zawodnik, który pokona ten tor najszybciej wygrywa. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów sporto-

wej rodzinie! 

 

Wolf Team 

Sportowa rodzina państwa Grajków zdobywa podium w Obiszowie 
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Sukces młodych siatkarzy z Czaplinka 

Z ogromną radością i dumą pragnę Państwa poinfor-

mować, że nasze miasto ma zaszczyt świętować sukces 

członków Klubu Piłki Siatkowej Czaplinek, którego tre-

nerem jest Krzysztof Rosiak. Awans do Mistrzostw Pol-

ski w Katowicach to niezwykłe osiągnięcie, zasługujące 

na najwyższe uznanie. 

Z tej okazji, w ramach uznania za ich osiągnięcia, 

burmistrzyni Katarzyna Szlońska-Getka serdecznie po-

gratulowała Łucji Rogalskiej zdobycia srebrnego meda-

lu, Amelii Garstce brązowego medalu oraz Dominikowi 

Rosiakowi zajęcia czwartego miejsca. Podkreśliła ich 

ciężką pracę, determinację i nieustanne dążenie do do-

skonałości. 

Wręczyła również listy gratulacyjne oraz drobne upo-

minki, które będą przypominać o tym wyjątkowym mo-

mencie. Życzyła im dalszych sukcesów na arenie sporto-

wej, wytrwałości w dążeniu do celów oraz niezapomnia-

nych wrażeń podczas Mistrzostw Polski w Katowicach. 

Wyraziła nadzieję, że ich przygoda z siatkówką przynie-

sie jeszcze wiele radości i satysfakcji, zarówno im, jak  

i wszystkim mieszkańcom Czaplinka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janina Gąszcz 

Referat Sportu i Rekreacji  

Sukces młodych żeglarzy na regatach „Żagle 2024” na jeziorze Siecino 

W dniach 7-9 czerwca 2024 r. na jeziorze Siecino 

odbyły się regaty „Żagle 2024” Mistrzostwa Polski  

w klasie ISA 407 Pucharu Starosty Drawskiego, XXIII 

Ogólnopolskie Regaty o Puchar Ziemi Złocienieckiej  

w klasach Optimist A, B, ILCA 4 oraz Europa, Woje-

wódzka Olimpiada Młodzieży w klasach ISA 407, Opti-

mist B, ILCA 4 i Europa oraz Mistrzostwa Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego w klasach ISA 407, Opti-

mist A, ILCA 4 i Europa.  

Do rywalizacji w klasie Optimist w grupie ILCA 4  

i w Finałach Wojewódzkiej Olimpiady Młodzieży  

w klasie ILCA 4 U18 stanęli również młodzi zawodnicy 

z naszej gminy, pokonując rywali prawie z całej Polski. 

Adrian Adasiak zajął: I miejsce w Finałach Woje-

wódzkiej Olimpiady Młodzieży w klasie ILCA 4 U18, II 

miejsce w klasie ILCA 4 Kategoria U18. 

Kacper Sikorski, który zajął: II miejsce w Finałach 

Wojewódzkiej Olimpiady Młodzieży w klasie ILCA 4 

U18, III miejsce w klasie ILCA 4 Kategoria U18. 

Gratulujemy wyników naszym zawodniczkom  

 

Marzena Swędzikiewicz 

kierownik Referatu Sportu i Rekreacji  
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Dzień Dziecka z AP Czaplinek 

W piątek, 31 maja br. Akademia Piłkarska Czaplinek 

zorganizowała, jak co roku, Dzień Dziecka. 

W tym roku był to wyjątkowy dzień spędzony poza 

Czaplinkiem. Wcześnie rano dwoma autokarami wyru-

szyliśmy do Poznania. Tam na naszych podopiecznych 

czekały dwie atrakcje. Jedna z nich szczególnie przypa-

dła do gustu naszym zawodnikom. 

Od godziny 11:00 rozpoczęliśmy zwiedzanie stadio-

nu LECHA POZNAŃ od tak zwanej „kuchni” wraz z 

przewodnikiem. 

Zwieńczeniem naszego zwiedzania było pożegnanie 

najstarszej grupy zawodników, która w tym roku kończy 

przygodę z Akademią i od nowego sezonu będzie repre-

zentować barwy Lecha Czaplinek. 

Następnym punktem naszego programu było poznań-

skie zoo, do którego udaliśmy się po obiedzie. Po tak 

spędzonym dniu nie mogło zabraknąć pysznych lodów, 

na które wybraliśmy się przed powrotem do domu. 

To był naprawdę bardzo udany i intensywnie spędzo-

ny dzień. Bardzo cieszymy się, że mimo dużego zmę-

czenia dzieci z Poznania wróciły bardzo szczęśliwe  

i radosne. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do 

organizacji wycieczki i opieki nad dziećmi. 

 

Erwin Biegajło 
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Awans Anielki Stefanik 

6 czerwca br. nasza zawodniczka Anielka Stefanik 

wywalczyła awans do Finału Wojewódzkiego II edycji 

Turnieju gry 1X1 PZPN w roczniku 2015. Turniej odbył 

się w Szczecinie na boisku MOSIR. 

Finał planowany jest we wrześniu w Drawsku Po-

morskim, gdzie zagra 16 najlepszych zawodniczek  

o tytuł Mistrzyni Województwa. 

Anielka zebrała bardzo pochlebne opinie od trenerów 

i organizatorów odnośnie do swojej gry, jeśli nadal tak 

będzie się rozwijała piłkarsko, to za dwa lata będą 

pierwsze powołania do Kadry Wojewódzkiej ZZPN 

rocznika 2015. 

Na co dzień Anielka trenuje w grupie z chłopcami 

2014-2017 oraz indywidualnie ze swoim tatą, który jest 

jej trenerem. 

Przypomnijmy, że Anielka Stefanik jest aktualną wi-

cemistrzynią województwa z zeszłego roku, jak również 

otrzymała statuetkę za najlepszą zawodniczkę całego 

turnieju na szczeblu wojewódzkim w roczniku 2015 

dziewcząt pierwszej edycji. 

To olbrzymie wyróżnienie dla naszej zawodniczki. 

Czas wakacji to również moment, w którym Anielka 

będzie się przygotowywać do wrześniowego Turnieju. 

  

Życzymy powodzenia w Finale Wojewódzkim! Gra-

tulujemy i bardzo się cieszymy. 

Zapraszamy chętne dzieci na treningi do naszego klu-

bu. 

Marcin Stefanik 

prezes zarządu Akademii Piłkarskiej FAP  

Carlo Acutis  
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Powołania zawodników AP Czaplinek na konsultacje kadr ZZPN 

W poniedziałek, 21 maja 2024 r. w Drawsku Po-

morskim pięciu zawodników Akademii Piłkarskiej 

Czaplinek – Wojtek Pawlik, Antoni Łesyk, Szymon 

Biegajło, Alan Powierski i Piet Balvert – wzięło 

udział w konsultacjach kadr Zachodniopomorskiego 

Związku Piłki Nożnej w roczniku 2013. 

Niestety z powodu kontuzji, w konsultacjach nie 

wziął udziału Mateusz Baczyński, który również 

został powołany. 

Celem konsultacji jest dotarcie do jak najwięk-

szej grupy utalentowanych zawodniczek i zawodni-

ków w województwie zachodniopomorskim. 

Gratulujemy wszystkim zawodnikom! 

 

Erwin Biegajło 
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Zawodnicy FAP Carlo Acutis zdobywają punkty dla MPK Kotwica Kołobrzeg 

W ostatni weekend, 11-12 maja br., czterech naszych 

zawodników – Krzysztof Drozd, Gabriel Stefanik, Filip 

Radomiński i Franciszek Grzymała – zagrali w barwach 

MKP Kotwica Kołobrzeg U12 w międzynarodowym 

turnieju.  

Mecze były rozgrywane na głównej płycie stadionu i 

 na euroboisku. Uczestnikami były drużyny z Polski, 

Niemiec, Litwy i Anglii; łącznie ok. 800 dzieci.  

Gabriel, Krzysztof i Filip w każdym meczu wycho-

dzili w pierwszym składzie, grając przeciwko takim ze-

społom, jak; Watford FC (Anglia), Funinio Szczecin, 

Gryf Wejherowo, AP Pogoń Szczecin, AP Kotwica Ko-

łobrzeg, AP Kowale, Tarnowo Podgórne. Były zwycię-

stwa, remisy i porażki. Drużyna awansowała do grupy 

GOLD, gdzie w ostatnim meczu graliśmy o pierwsze 

miejsce i potrzebowaliśmy zwycięstwa, mając punkt 

straty do lidera. Niestety remis z AP Kowale sprawił, że 

zajęliśmy trzecie miejsce w tej grupie.  

Można śmiało powiedzieć, że nasi zawodnicy radzili 

sobie bardzo dobrze i zaprezentowali swoje umiejętno-

ści. Był to również test pokazujący, w którym kierunku 

idzie nasz model szkolenia. Widać u chłopców duży 

progres w rozwoju piłkarskim, choć mają dopiero 12 

lat. Jak sami mówili, woleli grać z lepszymi zespołami, 

jak choćby z Watford FC, gdzie zagrali w środku pola 

bardzo dobry mecz pełen walki i świetnej gry w defen-

sywie, pomimo porażki tylko 0:1, tracąc bramkę cztery 

minuty przed końcem meczu.  

Nasz trener Marcin Stefanik podczas turnieju prowa-

dził zespół MKP Kotwica Kołobrzeg U12. Gratulujemy.  

Dziękujemy wszystkim wspaniałym kibicom i rodzi-

com. 

Bardzo dziękujemy trenerowi z MKP Kotwica Koło-

brzeg U12 i U13 za zaproszenie i zaufanie, oraz całej 

drużynie za świetną atmosferę i ciepłe przyjęcie naszych 

zawodników. Chłopcy czuli się, jakby od dawna grali  

w tej drużynie. Świetna współpraca. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcin  

Stefanik prezes  

zarządu Akademii  

Piłkarskiej FAP 

Carlo Acutis  
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AP Czaplinek gospodarzem turnieju „Pierwsza Piłka” 

W niedzielę, 2 czerwca br. Akademia Piłkarska Cza-

plinek była gospodarzem turnieju w ramach rozgrywek 

„Pierwsza Piłka”, organizowanych przez Zachodniopo-

morski Związek Piłki Nożnej w kategorii Żak Młodszy. 

To były prawdziwe piłkarskie emocje! 

Padło mnóstwo pięknych bramek, było mnóstwo po-

jedynków 1×1 oraz cudownych interwencji bramkar-

skich. 

Oczywiście nie zabrakło tego, co najważniejsze, czyli 

uśmiechu na twarzach zawodników. 

Wszystkie ekipy wystawiły po dwa zespoły. W sumie 

osiem drużyn grało i rywalizowało na czterech przygo-

towanych boiskach. 

Dziękujemy wszystkim drużynom za udział w turnie-

ju. 

Akademię Piłkarską Czaplinek reprezentowali: Leon 

Swędzikiewicz, Oliwier Wojtowicz, Kajetan Wojtowicz, 

Mikołaj Dudzic, Oskar Sołtys, Stanisław Małecki, Ty-

moteusz Konwiński, Natan Jeruzalski, Sebastian Zielni-

ca, Tymon Czech, Jan Suchoński, Krzysztof Hopa, Alan 

Romanowicz, Bartosz Chochoł. 

Trener: Ariel Gondek 

Drugi trener: Otello Guarducci 

Na zakończenie turnieju wszyscy zawodnicy otrzy-

mali pamiątkowe medale. W tym dniu nie było przegra-

nych, wszyscy byli zwycięzcami. 

Wielkie podziękowania dla rodziców za wsparcie  

i kulturalny doping podczas zawodów oraz za pomoc  

w przygotowaniu turnieju i pysznego poczęstunku dla 

wszystkich uczestników. 

 

Erwin Biegajło 
prezes Akademii Piłkarskiej Czaplinek 

Ścieki z Pol’and’Rock 

W dniu 19 maja 2024 r. została podpisana umowa z firmą WC Tron sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, 

która obsługuje zaplecze sanitarne festiwalu Pol’and’Rock, na wywóz i przyjęcie ścieków sanitarnych, po-

chodzących z tego wydarzenia.  

Tak jak w zeszłym roku, spółka będzie przyjmować wyłącznie tzw. „szarą wodę” pochodzącą  

z umywalek, pryszniców i toalet próżniowych. Ścieki te będą pozbawione zawartości „ciężkiej chemii”, 

którą stosuje się w toaletach przenośnych typu toi-toi, a więc nie będą znacząco oddziaływać na kondycję 

osadu czynnego w oczyszczalni, tym samym nie powodując zakłóceń w całym procesie oczyszczania ście-

ków.  

Brak zawartości części stałych w ściekach umożliwi ich bezproblemowe przyjęcie na stacji zlewnej, 

znajdującej się w oczyszczalni. Spółka odmówiła również przyjęcia ścieków z toalet toi-toi firmom ze-

wnętrznym wywożącym ścieki z terenu festiwalu. 

 

 

Małgorzata Żaczek 

kierowniczka Wydziału Wodociągów i Kanalizacji 

30 






